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Stowarzyszenie Grupa Rekonstrukcji Historycznej "REX" będzie najemcą Fortu I, w którym
planuje utworzyć centrum kulturalno-historyczne dla mieszkańców Torunia.

Nabór ofert na wynajem Fortu I wraz z przyległym terenem adresowany był do organizacji
pozarządowych działających na terenie i na rzecz mieszkańców Toruia, prowadzących działalność
statutową przez co najmniej 12 miesięcy.

Do naboru przystąpiły 2 organizacje, których oferty oceniła komisja lokalowa wskazana w § 5
zarządzenia Prezydenta Miasta Torunia nr 149 z dnia 8 czerwca 2017 r. w sprawie przyjęcia
procedury postępowania dotyczącego wynajmu i użyczenia gminnych lokali użytkowych na rzecz
organizacji pozarządowych w trybie bezprzetargowym.

Fort I o powierzchni 3.923 m2 wraz z przyległym terenem o powierzchni 5.132,10 m2

zostanie wynajęty Stowarzyszeniu Grupa Rekonstrukcji Historycznej „REX” w Toruniu na
potrzeby utworzenia w obiekcie centrum kulturalno – historycznego dla mieszkańców
Torunia. - Zgodnie z zasadami naboru koncepcja Stowarzyszenia uwzględnia zabytkowy charakter
obiektu, niekomercyjną działalność edukacyjną mieszkańców Torunia (zwłaszcza dzieci i młodzieży),
popularyzację wśród mieszkańców Torunia turystyki fortyfikacyjnej i rekreacji o charakterze
otwartym oraz wartość historyczną obiektu - wyjaśnia wybór przewodniczący komisji, zastępca
Prezydenta Miasta Torunia Zbigniew Rasielewski.

Umowa najmu zostanie zawarta na czas nieokreślony ze stawką czynszu w wysokości 1 zł netto (1,23
zł brutto) za najem obiektu miesięcznie i 1 zł netto (1,23 zł brutto) za najem terenu przyległego do
obiektu miesięcznie.

Fort im. Jana III Sobieskiego został wybudowany w latach 1888-1892 jako najmłodszy z piętnastu
fortów wchodzących w skład Twierdzy Toruń. Całość fortu otacza wał przeciwskarpy z suchą fosą,
jedyny fort pancerny nie tylko w Toruniu, ale i na całym wschodnim froncie umocnień II Rzeszy. W
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1971 r. Fort I został wpisany do rejestru zabytków.
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